证券代码：605069          证券简称：正和生态       公告编号：2023-047

北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司

关于公司向金融机构申请 2023 年度综合授信额度

及对外提供相应担保事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023

年 8 月 29 日召开第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于公司向金融机构

申请 2023 年度综合授信额度及对外提供相应担保事项的议案》，为满足公司业务

开展的需要，公司及合并报表范围内子公司拟向银行申请 2023 年度综合授信额

度不超过人民币 5.5 亿元（含），根据各金融机构的具体要求，由公司及合并报

表范围内子公司、公司实际控制人、控股股东北京汇恒投资有限公司为上述主体

申请金融机构综合授信额度提供匹配的担保措施。

现将有关事项公告如下：

一、公司申请综合授信情况

由于公司所处行业具有资金密集型特点，公司通过垫付资金开展工程业务，

并实现企业收入增长和项目回款，同时企业规模将进一步提升。因此，为满足公

司业务对于投标银行保函、保证金及项目流动资金的需要，公司及合并报表范围

内子公司 2023年度拟向银行申请综合授信额度不超过人民币 5.5亿元（含），授

信形式包括但不限于流动资金贷款、非流动资金贷款、银行承兑汇票及商业承兑

汇票保贴、保理、保函、开立信用证、票据贴现等授信业务，具体授信币种、金

额、期限、担保方式、授信形式及用途等以合同约定为准。

公司本次申请的银行授信额度，包括对授权有效期内存续到期的银行贷款进

行续贷，以及包括可能不直接占用公司征信的银行保函、保理、票据业务，本次

新增银行授信额度不超过 5.5亿元，不等于公司的实际融资金额，具体融资金额

将视公司运营资金的实际需求来确定，在授信期限内，授信额度可循环使用。

二、担保情况

（一）担保方式

2023 年度向金融机构申请综合授信额度提供的担保方式包括但不限于：保

证担保、抵押担保、质押担保等。公司、子公司、公司实际控制人、控股股东北

京汇恒投资有限公司及其他第三方担保机构，将根据金融机构的具体要求，给予

上述授信主体提供所需的担保及反担保措施。

（二）被担保人基本情况

1、北京正和恒基国际城市规划设计有限公司

成立时间：2010 年 1月 4日；

注册资本：2,500 万元；

注册地：北京市海淀区中关村东路 1号院 8号楼 B座 B2101；

经营范围：工程勘察设计；工程和技术研究与试验发展；建设工程项目管理；

城市园林绿化；技术服务、技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询。

最近一年又一期财务数据：

项目 2022年 12月 31日 2023年 6 月 30日

总资产（万元） 5,642.06 7,153.00

净资产（万元） 1,866.71 2,183.39

营业收入（万元） 3,902.46 1,827.64

净利润（万元） -709.24 318.61

注：公司持有北京正和恒基国际城市规划设计有限公司的股权比例为 100%。

2022 年年度财务数据已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年半

年度财务数据已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

2、北京正和恒基数字科技有限公司

成立时间：2011 年 11月 24日；

注册资本：3,000 万元；

注册地：北京市海淀区中关村东路 1号院 8号楼二十四层 B2701C-1；

经营范围：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；软件开发；软件销售；信息系统集成服务；物联网技术服务；工程和技术研

究和试验发展；自然科学研究和试验发展；工业设计服务；环境保护监测；专业

设计服务；进出口代理；工业互联网数据服务；智能家庭消费设备制造；照明器

具制造；环保咨询服务；规划设计管理；城市公园管理；国内贸易代理；环境监

测专用仪器仪表制造；普通机械设备安装服务。

最近一年又一期财务数据：

项目 2022年 12月 31日 2023年 6 月 30日

总资产（万元） 3,845.23 5,854.09

净资产（万元） 1,411.56 1,398.52

营业收入（万元） 640.23 1,420.89

净利润（万元） -382.58 -12.51

注：公司持有北京正和恒基数字科技有限公司的股权比例为 100%。2022 年

年度财务数据已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年半年度财

务数据已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

3、正和恒基（深圳）产业运营管理有限公司

成立时间：2018 年 6月 21日；

注册资本：10,000 万元；

注册地：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201室（入驻深圳市前海

商务秘书有限公司）；

经营范围：产业园区运营管理；旅游资源综合开发；自有物业租赁；酒店管

理；会议服务；展览展示策划；承办经批准的商务文化交流活动策划；为科技企

业提供孵化服务；科技类技术开发；互联网技术应用、技术服务、技术转让、技

术开发、技术推广、技术咨询；企业管理、企业管理咨询、企业活动策划、经济

贸易咨询(以上均不含限制项目)；国内贸易(不含专营、专卖、专控商品)；组织

经批准的文化艺术交流活动(不含演出)；影视策划；初级农产品销售；休闲农业

项目投资(具体项目另行申报)；艺术表演场馆经营服务。

最近一年又一期财务数据：

项目 2022年 12月 31日 2023年 6 月 30日

总资产（万元） 1,195.31 2,536.34

净资产（万元） -830.8 -818.42

营业收入（万元） 345.58 301.89

净利润（万元） -568.14 11.35

注：公司持有正和恒基（深圳）产业运营管理有限公司的股权比例为 100%。

2022 年年度财务数据已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2023 年半

年度财务数据已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

4、六盘水市正和投资建设有限公司

成立时间：2018 年 4月 4日；

注册资本：44,180.45 万元；

注册地：贵州省六盘水市六枝特区兴业大厦 7层；

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国

务院决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营；

法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。

最近一年又一期财务数据：

项目 2022年 12月 31日 2023年 6 月 30日

总资产（万元） 192,729.28 188,822.18

净资产（万元） 46,933.39 44,711.96

营业收入（万元） 488.44 0.00

净利润（万元） 318.84 -2,221.43

注：公司持有六盘水市正和投资建设有限公司的股权比例为 70%，为公司合

并报表范围内的控股子公司。2022 年年度财务数据已经立信会计师事务所（特

殊普通合伙）审计，2023 年半年度财务数据已经大华会计师事务所（特殊普通

合伙）审计。

三、公司履行的审议程序

2023年 8月 29 日，公司召开第四届董事会第十四次会议审议通过了《关于

公司向金融机构申请 2023 年度综合授信额度及对外提供相应担保事项的议案》，

公司及合并报表范围内子公司拟向银行申请 2023 年度综合授信额度不超过人民

币 5.5 亿元（含），以上授信及担保额度不等于公司的实际融资金额，具体融资

金额将视公司运营资金的实际需求来确定，在授信期限内，授信额度可循环使用。

根据《公司章程》《股东大会议事规则》，本次向金融机构申请 2023 年度综合授

信额度及对外提供相应担保事项需提交股东大会审议通过后生效。

为提高工作效率，及时办理融资业务，推动公司业务稳健增长，董事会提请

股东大会授权公司董事长在此额度内行使决策权并签署相关合同文件，公司财务

部负责组织实施。如在年中有新增合并报表范围的子公司，对新增子公司的授信

和担保，也可在上述总额度范围内进行使用。授权期限自本次股东大会审议通过

之日起 12个月内有效。

四、独立董事意见

经审查，我们一致认为关于公司向金融机构申请 2023 年度综合授信额度及

对外提供相应担保事项是为了满足公司 2023 年度经营过程中的融资和业务履约

的需要，不会对公司产生不利影响，不会影响公司持续经营能力。本次向金融机

构申请综合授信额度及对外提供相应担保事项的审议程序符合相关法律、法规及

《公司章程》的规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形。我们同意公司向

金融机构申请 2023 年度综合授信额度及对外提供相应担保事项，并同意将本议

案提交公司股东大会审议。

特此公告。

北京正和恒基滨水生态环境治理股份有限公司董事会

2023年 8月 31日